令和８年１月１９日

三河小中学校長会・各地区給食委員会委員 様

三河小中学校長会

給食委員長 服部智子

愛知県学校給食会事業委員会委員（栄養教諭）の推薦について

このことにつきまして、愛知県学校給食会からの依頼を受け、愛知県小中学校長会

給食委員長より、別添（写）のとおり（令和８年１月吉日付）連絡がありました。

つきましては、三河小中学校長会給食委員会の予定を下記のとおりさせていただき

ます。ご理解とご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 委員の推薦依頼・報告までの三河小中学校長会給食委員会の流れ

１月１９日(月) 「愛知県学校給食会事業委員会委員（栄養教諭）の推薦について」

三河小中学校長会給食委員会各地区委員へ情報提供

※(別紙)愛知県学校給食会各事業委員会委員選出(案) 参照

～２月１２日(木) 各地区給食委員から各地区校長会にて説明・了解

 ※ご意見が出た場合は、服部(新城中)まで連絡する

 ２月１３日(金) 三河小中学校長会給食委員会にて

(別紙)愛知県学校給食会各事業委員会委員選出(案)の確認・決定

 ２月１６日(月)～令和８・９年度担当地区において栄養教諭の選出を行う

         各地区給食委員から各地区校長会・当該校校長へ推薦依頼を行う

～３月１８日(水) 令和８・９年度担当地区の給食委員より三河小中学校長会給食委

員長(服部：新城中)へ推薦する栄養教諭の報告をする

～３月２３日(月) 三河小中学校長会給食委員長(服部：新城中)より、県校長会給食

委員会委員長(浅田:諸輪小)へ推薦する栄養教諭(三河から４名)

の報告をする

４月中旬～   愛知県学校給食会から栄養教諭本人、当該校校長にお願い・確認

の連絡（報告を受けて、異動等を確認の上）をする

２ 報告について

報告期限 令和８年３月１８日（水）

報告内容 令和８・９年度愛知県学校給食会各事業委員会委員に推薦する栄養教諭

     ①氏名  ②令和７年度所属学校名  ③令和８年度所属予定学校名

報告先  新城市立新城中学校 服部智子

Email：hattori-noriko@city.shinshiro.ed.jp

TEL  ０５３６—２２—０２５７

３ その他 ご不明な点がありましたら、服部(新城中)までご連絡ください。

mailto:hattori-noriko@city.shinshiro.ed.jp

令和８年１月吉日

愛知県小中学校長会・各地区

給食委員会委員 様

愛知県小中学校長会

給食委員長 浅田 文代

愛知県学校給食会事業委員会委員（栄養教諭）の推薦について

令和８年度より、愛知県学校給食会からの依頼で、愛知県学校給食会事業委員会へ

の栄養教諭の推薦について、県校長会の了承を得て、県給食会から県校長会給食委員

会、各地区給食委員会の校長先生方にご協力をいただきながら依頼することとなりま

した。つきましては、下記の通り進めていく所存ですので、ご理解、ご協力いただき

ますようよろしくお願いいたします。

記

１ 推薦する委員会と委員数について

 ・食品供給事業委員会(５名)  尾張地区３名  三河地区２名

 ・検査事業委員会(２名)    尾張地区１名  三河地区１名

 ・普及啓発事業委員会（２名） 尾張地区１名  三河地区１名

 ※各委員会の委員の任期は２年です。

※各地区の栄養教諭委員の選出につきましては、別添選出ローテーション表をご参

照ください。

※人選については、愛知県栄養教諭研究協議会等に相談しながら進めていただいて

構いません。

２ 委員の推薦依頼・報告までの流れ

１月    県校長会給食委員会委員長から給食委員への説明・了解

１月～３月 各地区給食委員から各地区校長会・当該校校長へ推薦依頼

各地区給食委員から県校長会給食委員会委員長へ推薦者報告

４月初旬  県校長会給食委員会から愛知県学校給食会へ委員推薦一覧報告

４月中旬～ 愛知県学校給食会から栄養教諭本人、当該校校長にお願い・確認の連

絡（報告を受けて、異動等を確認の上）

３ 報告について

 ３月２３日（月）までに、推薦委員の所属学校名、氏名をメールにて県校長会給食

委員長 浅田へご報告願います。

                報告先/問合せ：東郷町立諸輪小学校長 浅田 文代

Email：morowa-e001@mb.ccnw.ne.jp

TEL ０５６１－３９－３７３１

写

事業委員会名 委員数 Ｒ８・９ Ｒ10・11 Ｒ12・13 Ｒ14・15 Ｒ16・17 Ｒ18・19

愛日 愛日 愛日 愛日 愛日 愛日

丹葉 稲沢 丹葉 一宮 稲沢 海部

海部 知多 一宮 知多 知多 知多

豊橋 西尾 豊橋 西尾 豊橋 西尾

豊川 幸田・知立・みよし 刈谷 豊川 碧南 刈谷

知多 海部 愛日 愛日 愛日 一宮

豊田 岡崎 豊田 岡崎 豊田 岡崎

一宮 愛日 知多 海部 丹葉 愛日

安城 新城・北設 高浜 蒲郡・田原 安城 高浜

なし 稲沢 丹葉、一宮 稲沢、海部 稲沢、丹葉 一宮、海部 丹葉、稲沢 合計

※選出基準：正規栄養教諭（県費採用）・５年以上の経験があると望ましい。 東三 愛日11、知多６、海部４、一宮4、稲沢2、丹葉３

※状況に応じて、ローテションや割り当て数等の変更もあります。 西三17、東三7

事業委員会名 回数 時期 任期

食品供給 年３回 9,12,3月 2年

検査 年２回 9，2月 2年

普及啓発 年２回 9，2月 2年

愛知県学校給食会各事業委員会委員選出　08.2.3更新（改定②）

食品供給

事業委員会
尾張３

三河２

※食品供給事業（総数１８）

愛日６、知多４、海部２、一宮２、稲沢２、丹葉２

西三10、東三2

検査

事業委員会

尾張１

三河１

※検査事業

愛日３、知多１、海部１、一宮１

普及啓発

事業委員会

尾張１

三河１

※普及啓発事業

愛日２、知多１、海部１、一宮１、丹葉１

西三３、東三３

西三４、東三２

主な内容等

・供給する食品について試食等して検討
・工場選考委員会への参加がある場合がある。

・検査事業や食品検査技術講習会についての報告
・財団ホームぺージの掲載内容について検討

・学校給食だより「わぁーい給食だ」の執筆推薦・依頼について
・学校給食普及啓発

愛知県学校給食総合センター
（豊明市）

愛知県学校給食総合センター
（豊明市）

愛知県学校給食総合センター
（豊明市）

会場